本送信票を含み ２枚

令和５年９月８日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  佐渡植物園ボタニカル・フェスを開催します

事業概要

植物園内の散策や佐渡植物園に植生する植物を使ったワークショップなど

を行います。

A 佐渡の植物のおはなし（各回 60 分、定員 10 名）

① ９:00～ ② 11:00～

B スケルトンリーフづくり（各回 90 分、定員８名）

① ９:00～ ② 11:00～

C 薬草せっけんづくり（各回 50 分、定員 10 名）

① ９:00～ ② 10:00～ ③11：00～

D トレジャーハント（植物園 ver.）（各回 40 分、定員 10 名）

① 10:00～ ② 11:00～

E チャレンジ企画～つばき油をとってみよう～（60 分、定員８名）

① 10:30～

※各ワークショップの受付は当日会場でのみの受付となります。

※添付のチラシをご覧ください。

日   時 令和５年９月 10 日（日） 9：00～12：30  雨天決行

会   場 佐渡植物園（羽茂飯岡 550-6）

料  金 入場無料

担   当 佐渡市教育委員会 社会教育課 佐渡学センター 文化学芸係（担当：本間）

連 絡 先   TEL・FAX 0259-52-2447（佐渡博物館内）

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００